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32. Forslag til folketingsbeslutning om ekspropriation af 
olie- og gasforekomster. (Sigsgaard og Kjær Rasmussen). 
Fremsat 31/8 F. sp. 7990 Forslag som fremsat A. sp. 3743 

Forslaget til folketingsbeslutning havde følgende ordlyd: 
홢Folketinget opfordrer regeringen til at foranledige, at der 

afholdes vejledende folkeafstemning om ekspropriation af retten 
til efterforskning og udnyttelse af olie- og gasforekomsterne i 
alle områder under dansk højhedsret." 

I fremsættelsen siges det bl. a.: 
홢Mens folketingets partier fra SF til konservative mener, at pri- 

vate firmaer skal udnytte og tjene på den danske olie og gas og i 
enighed har givet A. P. Møller koncession på udnyttelsen af den i en 
lang årrække på urimeligt favorable betingelser, mener meget brede 
kredse uden for tinget, at olien, som er national ejendom, også di- 
rekte bør komme befolkningen til gode. 

VS har også denne opfattelse og finder spørgsmålet så afgørende, 
at det bør lægges ud til folkeafstemning. 

Olien bør efterforskes og udvindes af et statsligt selskab, gerne i 
samarbejde med det svenske statslige olieselskab og den norske stats 
oliekontor. Den bør ilandføres i Danmark .. 

Som det fremgår af bemærkningerne til forslaget, fandt forslags- 
stillerne, at eventuelle juridiske indvendinger ikke kunne tillægges 
større vægt. Ifølge grundlovens § 42 kunne der ikke afholdes folkeaf- 
stemning om vedtagne ekspropriationslove, men intet forhindrede, at 
der afholdtes en vejledende folkeafstemning om ekspropriation af 
olierettighederne. 

Forslaget, der fremsattes i folketingets ekstraordinære mødeperi- 
ode sidst på sommeren, kom ikke til 1. behandling. 

33. Forslag til folketingsbeslutning om ændring af den sociale 
pensionslovgivning. (Bundvad, Albe,rtsen, Finn Christensen, 
Erling Dinesen, Anker Jørgensen, Evald Kristensen, Niels Mørk 
og Bertel Pedersen). 
Fremsat 14/1 F. sp. 2877 
1. beh. 26/2 - - 4160 

Forslag som fremsat A. sp. 2549 

Partiernes ordførere: Bundvad, Clara Munck, Evan Jen- 
sen, Valbak, Vivike og Hanne Reintoft. 

Efter 1. behandling henvist til socialudvalget. 
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